
16 de Abril de 2020 - ANO - XIX. Nº 1924 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA
PORTARIA Nº 049/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER servidora MARIA OZELIA
FERREIRA DA SILVA,

LICENÇA PRÊMIO
período aquisitivo de ,

Março, Abril e Maio de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CAMILABEZERRACOSTADA
SILVA - LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM -

, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, o inteiro teor do Processo Nº 2020000624 de 27/01/2020;
, o art. 179 da Lei Complementar nº. 01, de 23 de dezembro

de 2010. à
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Operacional,

matrícula nº 02800, carga horária de 200 horas mensais, lotada na Escola José
Pontes Filho, o gozo da de 03(três) meses referente ao

01/10/2002 a 30/09/2007 a ser usufruída sem prejuízo de
sua remuneração no seguinte período:

, em 03 de março de 2020.
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

a

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A): MARCELO
MONTEIRO NERI ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A)
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A): JESSICA DE SOUSA E SILVA ASSINA PELO
C O N T R ATA N T E :
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
S E C R E TA R I A D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.24 PRESTAÇÃO DE
AUXILIAR SOCIOASSISTENCIL I, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

. ANA
CRISTINA DIAS CARNEIRO. ART. 79,
INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTREAS PARTES. CAUCAIA/CE, 14 DE
ABRIL DE 2020.ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.19 PRESTAÇÃO DE AGENTE
SOCIOASSISTENCIL I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

.
A N A C R I S T I N A D I A S C A R N E I R O .

ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE
AS PARTES. CAUCAIA/CE, 14 DE ABRIL DE 2020.ANA CRISTINA
DIAS CARNEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATOS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.08.19.003. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO. A Secretaria Municipal de Saúde, através do(a)
Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). GLAI JONESALVES FEITOSA, conforme
critérios de classificação estabelecidos,convoca os candidatos abaixo
relacionados para manifestar interesse no preenchimento das vagas, mediante
contrato a ser celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde e os
convocados.

dentro do prazo de 5 (cinco) dias
úteis, durante o horário de atendimento ao público(das 8:00 às 16:00 horas),

PROGRAMA SAÚDE PERTO DE VOCÊ - MATERNIDADE - FUNÇÃO:
ASSESSOR DE SAÚDE XVIII (Enfermeiro).

Os interessados deverão comparecer ao setor de Recursos
Humanos do Hospital e Maternidade Santa Terezinha, localizado na Av.
Dom Almeida Lustosa, Nº 3702 – Jurema,

munidos de sua documentação pessoal, para manifestar interesse na vaga.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMAMENTO PÚBLICO

NOME SITUAÇÃO

MARIA AURILENE DA SILVA FEITOSA DUARTE CREDENCIADA

VALDENISIA SILVANO MONTEIRO BASTOS CREDENCIADA

Onão comparecimento na data, horário e local, será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não
preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos,
na ordem de classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 16
de Abril de 2020. GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de
Despesas. Ordenador de Despesas.GLAI JONESALVES FEITOSA-

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
–RESULTADO FINAL– CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.08.19.003 -
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO “PROGAMA SAÚDE PERTO
DE VOCÊ” PARA DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS
DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO

SAÚDE PERTO DE
VOCÊ -

- A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, através do Ordenador de Despesas, Sr. GLAI JONES ALVES
FEITOSA, vem publicar o resultado FINALdo credenciamento dos participantes
do processo acima citado,cujos interessados realizaram inscrições entre os dias
18 de Março de 2020 a 02 deAbril de 2020. PROGRAMA:

FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE XX – HMAGR.

CHAMAMENTO PÚBLICO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

18/03/2020 10:34:51 ELANE GOES FAÇANHA Credenciada

18/03/2020 11:52:09 EVA MARA ALMEIDA DE SOUSA Credenciada

18/03/2020 22:33:48 JOCYVANIA ASSUNÇÃO DE SOUZA Credenciada

18/03/2020 22:51:42 NATALIA DE LIMA XAVIER Credenciada

20/03/2020 10:59:52 ANA JÚLIA SILVA MORAIS Credenciada

20/03/2020 11:14:22 JORDANA DE CASTRO CHAVES Credenciada

20/03/2020 11:31:05 AMARA DE LIMA VIEIRA Credenciada

20/03/2020 11:45:38 GABRIELA DO NASCIMENTO SANTANA Credenciada

20/03/2020 11:51:37 RENATA GOMES DA SILVA Credenciada

20/03/2020 11:56:30 LIDIA VIEIRA LIMA Credenciada

20/03/2020 12:08:35 BRENDAN GOMES COUTINHO Credenciada

20/03/2020 12:29:12 RAYMARA FORTE DA GUIA Credenciada

20/03/2020 12:35:58 LHUANNY FEITOSA DE OLIVEIRA Credenciada

20/03/2020 12:41:43 MARÍLIA MONTEIRO CAETANO Credenciada

20/03/2020 12:43:13 MARIA JAYNE FERREIRA DIAS Credenciada

20/03/2020 13:17:38 RAYZA MOREIRA DA SILVA Credenciada

20/03/2020 13:41:49 ANA ISABEL XAVIER DE SOUSA Credenciada

20/03/2020 13:51:14 VALÉRIA DE OLIVEIRA SILVA Credenciada



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Abril de 2020 - Nº 1924

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –

2020.03.12.002.
. OBJETO:

EMPRESA REGISTRADA: J.B.C.M
EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA R$
5.264.488,00 (Cinco milhões duzentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e
oitenta e oito reais). VIGÊNCIA DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA PELO
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: Camila Bezerra Costa da Silva
Ordenadora de Despesas da

de

A Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 12 (DOZE) MESES
DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL
COMPOSTA POR MÓDULOS DE GESTÃO INTEGRADA DE UNIDADES
EDUCACIONAIS, ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA, VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS
PÚBLICAS VOLTADAS À ERRADICAÇÃO DA EVASÃO E
I N A S S I D U E D A D E , I N C R E M E N T O D A E F I C Á C I A D O S
PLANEJAMENTOS E AUMENTO DA SEGURANÇA DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS, ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA, COMPOSTO POR EQUIPAMENTOS, SOFTWARES
E SERVIÇOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

. VALOR GLOBAL:

de
01 (um) ano contado a partir da data de sua assinatura.

Judá de Barros Chaves Milhomem.
.

Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do
Município Caucaia/CE, 14 de abril de 2020.

GLAI JONES ALVES FEITOSA - Ordenador de Despesas.

21/03/2020 14:03:24 ÉRICA WALESCA COSTA DE ALMEIDA Credenciada

21/03/2020 19:55:01 MATEUS GOMES DE OLIVEIRA Credenciado

23/03/2020 15:21:49 ELIZIANE GOMES DE OLIVEIRA NOBRE Credenciada

23/03/2020 19:37:53 GESSINA RODRIGUES DOS SANTOS Credenciada

24/03/2020 12:21:21 ADRIANA MARIA GUIMARÃES VIEIRA Credenciada

24/03/2020 14:49:42 ROBERTA MELISSA GUEDES BEZERRA Credenciada

24/03/2020 17:21:02 ANA VITORIA DE SOUSA FREITAS Credenciada

25/03/2020 19:08:59 JOEL LEVY DA SILVA PEREIRA Credenciado

27/03/2020 10:07:59 EDSON NILTON MAIA BARROSO Credenciado

27/03/2020 14:41:24 JANAINA SORIANO GOMES Credenciada

28/03/2020 10:19:59 MARIA VIVIANE BATISTA DA SILVA Credenciada

28/03/2020 11:23:45 JEOVA PEREIRA DA SILVA Credenciado

28/03/2020 11:47:43 EMANUELA CARVALHO DE SOUSA Credenciada

28/03/2020 14:59:51 JANIELE BRITO TEIXEIRA Credenciada

30/03/2020 14:20:54 ANA BEATRIZ ROMÃO MARTINS Credenciada

01/04/2020 10:38:41 EDLENE DO NASCIMENTO PESSOA Credenciada

20/03/2020 13:57:04 DANIELLY SILVA RIBEIRO Credenciada

20/03/2020 14:33:31 GILENE FERREIRA MARTINS Credenciada

20/03/2020 14:46:41 GISELLE SOUSA BATISTA Credenciada

20/03/2020 14:55:00 ROBERTA FERREIRA CARLOS Credenciada

20/03/2020 15:04:50 CAROLINE SANTOS CABRERIZO Credenciada

20/03/2020 15:43:09 MARIA KARLEANE DA SILVA PEREIRA Credenciada

20/03/2020 17:04:09 JANIO LIOMAR FEITOSA DOS  SANTOS Credenciado

20/03/2020 17:52:30 MARIA SENARA DE SOUZA OLIVEIRA Credenciada

20/03/2020 18:10:36 DIANA CASTELO DA SILVA Credenciada

20/03/2020 18:22:33 MIRLE SUELEN SILVA DO NASCIMENTO Credenciada

20/03/2020 19:10:39 ISABELLE DE SOUSA DOS SANTOS Credenciada

20/03/2020 19:33:47 SARA PORTELLA DA COSTA Credenciada

20/03/2020 19:55:39 VALESKA CHRISTINE CORRÊA DE Credenciada

20/03/2020 20:03:53 REJANECOUTINHO DEOLIVEIRA Credenciada

20/03/2020 21:23:10 IRACILDA DE SOUSA OLIVEIRA Credenciada

20/03/2020 23:15:59 VICTOR BRENO ARAUJO DOS SANTOS Credenciado

21/03/2020 10:59:43 MICAELE DE SOUSA FREITAS Credenciada

01/04/2020 16:14:14 FRANCISCA EVANI DA SILVA Credenciada

01/04/2020 16:27:01 MARIA MADALENA COSTA VIANA Credenciada

01/04/2020 16:41:57 MARIA SILVANA SOUZA DOS REIS Credenciada



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 16 DE ABRIL DE 2020 - ANO XIX Nº 1924

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA.

30/04/2020

Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao
abastecimento e manutenção dos veículos da Câmara Municipal
de Caucaia, durante o exercício financeiro de 2020.

Ronaldo Cardoso da Silva –
Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA.
RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020-PP.

aquisição
e instalação de equipamentos para vídeo monitoramento de
interesse da Câmara Municipal de Caucaia durante o exercício
financeiro de 2020,o qual teve como vencedora a empresa
POTENCIAL SAT TECNOLOGIA, RASTREAMENTO E
SERVIÇOS LTDA,

Ronaldo Cardoso
da Silva -

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020-PP.
O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Caucaia, torna público
que às 10:00h do dia , na Sala de Rua Pedro Gomes da
Rocha, 822, Açude, Caucaia - Ceará, receberá propostas para

A
documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao portal do
Tribunal de Contas do Estado - TCE, a partir da publicação deste
Aviso. Caucaia, 15/04/2020.

O
Pregoeiro da CMC torna público que às 10:15h do dia 16/04/2020, na
Sala de Reuniões da CPL, foi julgado o Processo Licitatório na
modalidade Pregão Presencial Nº 002/2020-PP, destinado a

que ofertou para o LOTE I com o valor global de
R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais); para o LOTE II com o valor
global de R$ 11.940,00 (onze mil, novecentos e quarenta reais);
LOTE III com o valor global de R$ 1.070,00 (mil e setenta reais) e
LOTE IV com o valor global de R$ 3.900,00 (treze mil e novecentos
reais) para o fornecimento dos serviços e produtos descritos no Termo
de Referência do Edital (Anexo III). Ciência aos interessados.
Telefone (85) 3342-0113. Caucaia, 16/03/2020.

Pregoeiro da CMC.

AVISOS

PORTARIA Nº 218/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

DECLARAR
ADRIANO ALISSON RENAUX

LOPES
ARQUIVISTA DO LEGISLATIVO

PAÇO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIA Nº 219/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

DECLARAR
ADILSON ARAUJO DA SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DO
LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIA Nº 220/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

DECLARAR
ANTONIO JOSE BARBOSA DE

FREITAS
MOTORISTA DO LEGISLATIVO

no uso de suas
atribu0ições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, da
Resolução de nº 007/11-CMC (Regimento Interno) e os Art. 22º e 23º do
Regulamento dos Procedimentos e Avaliação de Desempenho do
Servidor Público da Câmara Municipal em Estágio Probatório
(Resolução 03/12-CMC); o que dispõe o Art. 41 da
Constituição Federal, Art. 132 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia), Art. 1º da
Resolução 03/12, de 21 de junho de 2012; 1 –

a contar de 10 de abril de 2020, a estabilidade no Serviço
Público Municipal do servidor

, nomeado pela portaria 214/2017, de 10abr17, ocupante do
cargo de provimento efetivo de da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, criado pelo
Art. 1º da Lei nº. 2050, de 14ago09, uma vez que o Servidor em questão
cumpriu todos os requisitos legais do estágio probatório, nos termos do
Art. 41 da Constituição Federal, Art. 132 da Lei Complementar 01, de
23dez09 e Resolução 03/12, de 21jun12. 2 – Esta portaria entra em vigor
na data de sua de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

, aos13 de abril de 2020.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, da
Resolução de nº 007/11-CMC (Regimento Interno) e os Art. 22º e 23º do
Regulamento dos Procedimentos e Avaliação de Desempenho do
Servidor Público da Câmara Municipal em Estágio Probatório
(Resolução 03/12-CMC); o que dispõe o Art. 41 da
Constituição Federal, Art. 132 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia), Art. 1º da
Resolução 03/12, de 21 de junho de 2012; 1 –

a contar de 10 de abril de 2020, a estabilidade no Serviço
Público Municipal do servidor ,
nomeado pela portaria 213/2017, de 10abr17, ocupante do cargo de
provimento efetivo de

da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, criado pelo Art. 1º da Lei nº. 2050, de 14ago09, uma vez que o
Servidor em questão cumpriu todos os requisitos legais do estágio
probatório, nos termos doArt. 41 da Constituição Federal,Art. 132 da Lei
Complementar 01, de 23dez09 e Resolução 03/12, de 21jun12. 2 – Esta
portaria entra em vigor na data de sua de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

,
aos13 de abril de 2020.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, da
Resolução de nº 007/11-CMC (Regimento Interno) e os Art. 22º e 23º do
Regulamento dos Procedimentos e Avaliação de Desempenho do
Servidor Público da Câmara Municipal em Estágio Probatório
(Resolução 03/12-CMC); o que dispõe o Art. 41 da
Constituição Federal, Art. 132 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia), Art. 1º da
Resolução 03/12, de 21 de junho de 2012; 1 –

a contar de 10 de abril de 2020, a estabilidade no Serviço
Público Municipal do servidor

, nomeado pela portaria 215/2017, de 10abr17, ocupante do
cargo de provimento efetivo de da

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SEe CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, criado pelo
Art. 1º da Lei nº. 2050, de 14ago09, uma vez que o Servidor em questão
cumpriu todos os requisitos legais do estágio probatório, nos termos do
Art. 41 da Constituição Federal, Art. 132 da Lei Complementar 01, de
23dez09 e Resolução 03/12, de 21jun12. 2 – Esta portaria entra em
vigor na data de sua de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

, aos13 de abril de 2020.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, da
Resolução de nº 007/11-CMC (Regimento Interno) e os Art. 22º e 23º
do Regulamento dos Procedimentos e Avaliação de Desempenho do
Servidor Público da Câmara Municipal em Estágio Probatório
(Resolução 03/12-CMC); o que dispõe o Art. 41
da Constituição Federal, Art. 132 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia), Art. 1º da
Resolução 03/12, de 21 de junho de 2012; 1

a contar de 10 de abril de 2020,a estabilidade no Serviço
Público Municipal do servidor ,
nomeado pela portaria 217/2017, de 10abr17, ocupante do cargo de
provimento efetivo de

da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, criado pelo Art. 1º da Lei nº. 2050, de 14ago09, uma vez que o
Servidor em questão cumpriu todos os requisitos legais do estágio
probatório, nos termos do Art. 41 da Constituição Federal, Art. 132 da
Lei Complementar 01, de 23dez09 e Resolução 03/12, de 21jun12. 2 –
Esta portaria entra em vigor na data de sua de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

, aos13 de abril de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PAÇO
DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIA Nº 221/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

–
DECLARAR

JONATAS ALVES DE SOUZA

TECNICO ADMINISTRATIVO DO
LEGISLATIVO

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ENEAS
CAMPOS GOES -

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS


